Федерация парусного спорта Приморского края

Заседание Президиума ФПС ПК

г. Владивосток, 11 июля  2006 г.

Протокол Заседания Президиума № 06/06
1) Присутствовали члены Президиума:

М.И. Ермаков - президент,

Е.Б. Хромченко (вице-президент),
Д.С. Гайдаенко, Т.А. Ермакова, М.В. Логутенко,
А.М. Михайлов, Ю.Л.Саяпин,
М.Н. Пожидаев  Г.И. Чуев,
Ю.В. Ефременко (по довер. от В.П. Никитина).

                всего 10 чел.

2) Чубенко Н.Н., Чубенко Н.В.,
Заковоротный В.Д., Маклаков А.Р.
1. СЛУШАЛИ: О Повестке дня заседания Президиума ФПС ПК.
Выступали: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
Повестку дня заседания Президиума ФПС ПК утвердить в полном объеме и последовательности.
*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ: Проект положения о ДСП.
Выступали: Ермаков М.И., Михайлов А.М., Хромченко Е.Б.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Данный вопрос перенести на октябрьский Президиум ФПС ПК.

2) Поручить крейсерскому комитету ФПС ПК подготовить проект Положения о ДСП.

3) Поручить крейсерскому комитету ФПС ПК проработать вопрос о проведении международной регаты во Владивостоке с участием спортсменов из Японии, Ю.Кореи. Предоставить контактную информацию по данному вопросу в исполком ФПС ПК.
3. СЛУШАЛИ: Схема связи во время ДСП
Выступали: Михайлов А.М, Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить в качестве обязательного вида связи во время ДСП спутниковый телефон.
4. СЛУШАЛИ: Подготовка к КЗПВ-2006 - ситуация с яхтами класса «Конрад 25Р» в Приморском крае.
Выступали: Ермаков М.И., Заковоротный В.Д.
Доклад Заковортного В.Д.: Яхты «Ритм», «Гамма» будут готовы к участию в КЗПВ 2006. Готовность яхты «Омега» под вопросом. Экипажи на эти яхты сформированы, однако вопрос финансирования еще не решен. Руководство и инициативная группа МГУ обещают приложить максимум усилий, для того чтобы подготовить и вывести перечисленные яхты на КЗПВ 2006.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Заковоротному В.Д. проследить за ходом подготовки яхт в ИВВС.

2) Чубенко Н.В. проработать вопрос о подготовке яхт «Миф», «Дельфин» и участию их к КЗПВ 2006 и «Кубке Семь Футов 2006».
3) Чуеву Г.И., Михайлову А.М. проработать вопрос об участии «Наяды» в «Кубке Семь Футов 2006».
5. СЛУШАЛИ: Отчет о проведении Чемпионата Приморского края среди крейсерских яхт.
Выступали: Хромченко Е.Б., Ермаков М.И.
Общие выводы и предложения:

1) Организацию и проведение Чемпионата считать удовлетворительным.

2) В этом году из-за того, что гонка стартовала в рабочий день, сократилось количество участников приблизительно на 10 - 12 яхт. Предложение: на следующий год пересмотреть формат и расписание гонок, например,  стартовать в пятницу вечером, а не утром. А также пересмотреть маршрут гонок.
3) Предложения по дистанции и расписанию Чемпионата Приморского края 2007 принимаются до сентября 2006 года.
ПОСТАНОВИЛИ:
Формат Чемпионата Приморского края 2007 утвердить на октябрьском Президиуме ФПС ПК.

6. СЛУШАЛИ: Об участии Приморских спортсменов и судьи в «Банковском Кубке 2006».
Выступали: Логутенко М.В.,Хромченко Е.Б.,  Ермаков М.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Президент ФПС ПК

                                                      М.И. Ермаков
Секретарь Президиума
       Т.А. Ермакова